



Pismo Samorządu Województwa

# KRONIKA MAZOWIECKA



Nr 1 (61) / 2008  
Rok VI  
ISSN 1730-749X



**Samorządowy  
Instrument Wsparcia  
Rozwoju Mazowsza**



## W skrócie

### Warszawa

- Urząd Marszałkowski przejął część kompetencji, realizowanych dotychczas przez Urząd Wojewódzki. Dotyczą one gospodarki wodnej, ochrony środowiska, ochrony powietrza, gospodarki odpadami oraz decyzji środowiskowych, w tym pozwoleń zintegrowanych. Zmiany te wynikają z ustawy o podziale zadań i kompetencji administracji terenowej.
- W połowie roku Samorząd Województwa Mazowieckiego, jako pierwszy w kraju, wyemituje, warte 100 mln euro, obligacje. Pozyskane w ten sposób fundusze zostaną przekazane na sfinansowanie inwestycji infrastrukturalnych. Obligacje są tańsze od kredytów komercyjnych – mają oprocentowanie na poziomie pożyczek z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Dodatkowo promują województwo wśród inwestorów. Okres wykupu obligacji będzie długi – wyniesie 30 lat. Przez pierwsze 15 lat spłacane będą tylko odsetki, a potem kapitał. Pozwoli to na bieżąco obsługiwać zadłużenie i elastycznie dostosować poziom spłat do potrzeb inwestycyjnych. Obecnie prowadzone są negocjacje z bankami w celu wyłonienia banku-emitenta.
- 3 stycznia podpisane zostało porozumienie pomiędzy województwem mazowieckim a Uniwersytetem Warszawskim i Politechniką Warszawską, dotyczące współdziałania na rzecz rozwoju akademickiej służby zdrowia.
- Wicemarszałek Stefan Kotlewski gościł na spotkaniu związanym z ukazaniem się XX, jubileuszowego numeru biuletynu „Mazowiecki Rynek Pracy”, wydawanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. Ponad 30 stałych współpracowników, piszących artykuły do czasopisma, zostało wyróżnionych listami gratulacyjnymi i pamiątkowym albumem.
- W styczniu i w lutym Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych planuje ogłosić sześć konkursów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (POKL). Łącznie do rozdysponowania w ramach naborów będzie prawie 126 mln zł. Z pomocy będą mogli skorzystać m.in. przedsiębiorcy, bezrobotni, organizacje pozarządowe, jednostki naukowe, uczniowie, studenci, doktoranci, szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, a także centra kształcenia ustawicznego. Pierwszy otwarty konkurs ruszył 18 stycznia. Nabór wniosków do tego konkursu odbywa się w ramach Priorytetu VII – Promocja Integracji Społecznej (Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym). Konkurs trwać będzie do wyczerpania środków. Projektodawcami, w ramach tego poddziałania, mogą być ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, regionalne ośrodki pomocy społecznej, przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, podmioty ekonomii społecznej, społeczności lokalne, podmioty działające na obszarach wiejskich i organizacje pozarządowe.

- Od 18 stycznia Biuro Przedstawicielskie Województwa Mazowieckiego w Brukseli urzęduje w nowej siedzibie, mieszczącej się przy Rue Victor Hugo 199.
- Konkurs na nazwę pociągu bezpośredniego relacji Warszawa Wschodnia – Płock – Warszawa Wschodnia został rozstrzygnięty. Z ponad 500 propozycji, takich jak: „Herman”, „Krzywousty”, „Płoczek”, „Tumski”, „Mazurek”, „Mazowszanka” kapituła konkursowa wybrała nazwę MAZOVIA. Wśród pięciu osób, które nadesłały takie rozwiązanie komisja postanowiła przyznać główną nagrodę Joannie Masiarz za najciekawsze uzasadnienie. Pozostałe cztery osoby dostaną nagrody pocieszenia.
- Biblioteka Publiczna w Piasecznie po raz kolejny została wyróżniona w konkursie, organizowanym przez Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie pn. „Z kartek szelestem”. W kategorii Najaktywniejsza Biblioteka Mazowsza zajęła I miejsce ze szczególnym wyróżnieniem; w kategorii Najciekawsza Inicjatywa Promująca Czytelnicstwo zajęła II miejsce, a w kategorii Księgozbiór Najintensywniej Wykorzystywany zajęła III miejsce. Nagrodami były książki. Księgozbiór piaseczyńskiej Biblioteki wzbogacił się o 55 egzemplarzy nowości wydawniczych (beletrystyka, literatura popularnonaukowa, albumy).

### Ciechanów

- 26 stycznia w Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie odbyła się uroczystość wręczenia dorocznej nagrody im. Franciszka Rajkowskiego za 2007 rok. Laureatką została Teresa Kaczorowska – dr nauk humanistycznych, pisarka, poetka i autorka artykułów, publikowanych w „Kronice Mazowieckiej”. Naszej redakcyjnej koleżance serdecznie gratulujemy!
- Ciechanowski Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego oraz Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie zorganizowały spotkanie „Polska pamięć o przesiedleniach po II wojnie światowej”. Wykład, 18 grudnia, wygłosił prof. Jerzy Kochanowski.
- „Strój szlachecki i jego elementy” to temat nowej wystawy, którą od 14 grudnia można oglądać w Dworku Aleksandry Bąkowskiej w Muzeum Pozytywizmu w Gołotczyźnie (Oddział Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie). Otwarcie wystawy uświetnił muzycznie Zespół Muzyki Dawnej „Contra bellum”. Ekspozycja pokazuje, że charakter polskiego stroju szlacheckiego, w którym znaleźć można wiele elementów wschodnich (tureckich i tatarskich) kształtował się przez kilkaset lat, a najbardziej popularny był on w XVII w. W tradycyjnym ubiorze polskiego szlachcica najważniejszy był żupan i kontusz, przewiązane pasem. Ponadto szlachta nosiła charakterystyczne czapki, buty i szable.
- Chór „ALLEGRO CORO” z Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku (28 osób, 4-głosowy) wystąpił w grudniu z kilkoma koncertami polskich kolęd we Włoszech. Chórowi towarzyszyły sopranistka Julia Karłowa z Kazachstanu oraz pianistka Irena Podobas z Warszawy. Dyrygentami chóru są Andrzej Świercz i Artur Wiśniewski, a kierownikiem organizacyjnym Anna Goliasz.
- W Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Ciechanowie 12 grudnia odbyła się konferencja „Kultura wy-